

Musikschultarife 2026/2027

Schüler bis 24 Jahre MIT Familienbeihilfebezug

Einzelstunde zu wöchentlich 50 Min. / E50.....	monatlich	€ 76,50
Einzelstunde zu wöchentlich 40 Min. / E40	monatlich	€ 65,00
Einzelstunde zu wöchentlich 30 Min. / E30	monatlich	€ 57,50
Einzelstunde zu wöchentlich 25 Min. / E25.....	monatlich	€ 52,00
Einschreibgebühr.....	einmalig	€ 20,00
Musikalische Früherziehung zu wöchentlich 50 Min.	monatlich	€ 31,00
Tanz zu wöchentlich 50 Min.....	monatlich	€ 31,00
Instrumentenleihgebühr.....	jährlich	€ 110,00

Schüler bis 24 Jahre OHNE Familienbeihilfebezug

Einzelstunde zu wöchentlich 50 Min. / E50.....	monatlich	€ 114,50
Einzelstunde zu wöchentlich 40 Min. / E40	monatlich	€ 102,00
Einzelstunde zu wöchentlich 30 Min. / E30	monatlich	€ 94,50
Einzelstunde zu wöchentlich 25 Min. / E25.....	monatlich	€ 89,00
Einschreibgebühr.....	einmalig	€ 20,00
Instrumentenleihgebühr.....	jährlich	€ 110,00

Schüler ab dem 24 Lebensjahr (Stichtag 30.10. des Schuljahres)

Einzelstunde zu wöchentlich 50 Min. / E50.....	monatlich	€220,00
Einzelstunde zu wöchentlich 40 Min. / E40	monatlich	€188,00
Einzelstunde zu wöchentlich 30 Min. / E30	monatlich	€146,00
Einzelstunde zu wöchentlich 25 Min. / E25.....	monatlich	€ 125,00
Einschreibgebühr.....	einmalig	€ 20,00
Instrumentenleihgebühr.....	jährlich	€ 110,00

Ermäßigungen

Besuchen mehrere Kinder einer Familie die Musikschule, so ermäßigt sich das Schulgeld für das zweite Kind um 10%, für ein drittes bzw. weiteres Kind um 20%. Dabei ist zu beachten, dass jeweils das Kind mit dem höchsten Schulgeld als Vollzahler gilt.

Wichtige Infos

Die Anmeldung erfolgt jeweils für ein Schuljahr. Eine Abmeldung ist nur am Ende des Schuljahres möglich. In begründeten Ausnahmefällen wie Übersiedlung oder längerer Krankheit kann eine Abmeldung im Einvernehmen mit dem Schulleiter erfolgen. Das Schulgeld ist ein Jahresschulgeld; es ist in 10 gleichen Monatsraten jeweils bis zum 10. des Monats zu bezahlen. Die Kenntnisnahme der Schulordnung ist bei der Anmeldung zu bestätigen.

MUSIKSCHULE OBERES SCHWARZATAL

2640 Gloggnitz • Richtergasse 6 • T: 0699/10 33 00 55 (Dir. Werner Groß)
direktion@musikschuleoberesschwarzatal.at • www.musikschuleoberesschwarzatal.at

KULTURLAND
NIEDERÖSTERREICH 